浙 江 杭 欧 实 业 股 份 有 限 公 司 企 业 标 准
Q/310051 ZHO 094-2023
电力电缆用导管技术标准 第 2 部分：高强
度高分子聚氯乙烯塑料栅格电缆导管
2023-04-05 发布                                   2023-04-08 实施
浙江杭欧实业股份有限公司  发布
公
开

5.1 型号
DSSG 管材公称内孔尺寸长 a×宽 b×有效长度 管材类别
5.2 型号表示方法示例：
内孔长 a50mm、宽 43.2mm、外形宽不超过 100mm、高不超过 100mm、环刚度等级为 300、类型为
HPVC的 4孔栅格电力电缆导管，则型号的表示方法为：
DSSG50×43.2×4×6000 SN300 HPVC
6 技术要求
6.1 原材料
导管所用材料是以聚氯乙烯为主要原料，配以增韧剂，抗老化剂及其它辅助添加剂等，集护套
与子管为一体，一次挤压成型。
6.2 原材料性能要求
采用 PVC工程塑料制作，要求抗压轻度高重量轻，使用寿命长，内壁光滑摩擦力小，施工方便。
6.3 颜色
一般为白色，也可由双方商定。
6.4 外观
套保护管内外壁光滑，平整，无气泡、裂口、裂纹、脱皮和明显的痕纹、凹陷且色泽基本一致，
管端面切割平整并与管轴线垂直，端面平滑，无毛刺。
6.5 长度
每根保护管长度一般为 6m，也可由双方商定。长度极限偏差为长度+0.4%～0.2%。
6.6 规格尺寸及偏差见表 1
所管子规格用 a(长)×b(宽)×e（壁厚）表示
表 1  四孔格栅管规格尺寸及偏差
序号
规格（a×b）
mmm
规格公差
mm
最小壁厚
mm
外径
mm
弯曲度
%
有效长度
mm
1 50×42 0～+0.5 1.8
100+0.6
≤0.5，无 S 形弯曲。 6012～6024
2 50×42.2 0～+0.5 1.8 ≤0.5，无 S 形弯曲。 6012～6024
3 50×42.3 0～+0.5 2.0 ≤0.5，无 S 形弯曲。 6012～6024
4 50×43.2 0～+0.5 2.6 ≤0.5，无 S 形弯曲。 6012～6024
公
开
   2023年
06月
01日
 11点
27分
公
开
   2023年
06月
01日
 11点
27分
Q/310051 ZHO 094-2023
3
6.7 管材物理性能
表 2  物理性能表
序号 项目 单位 指标
1 密度 g/cm
３
 1.35～1.50
2 拉伸强度（23±2℃） MPa ≥55
3 断裂伸长率 % ≥400
4 抗压强度 kN/m
2
 ≥600
5 弯曲强度（23±2℃） MPa ≥60
6
维卡软化点温度
（GB/T 1633 A50 法）
℃ ≥93